
 

 

 
 

RESOLUCION N° 348 
(21 de junio de 2021) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE LA ELECCION DEL REPRESENTANTE DE 
LOS ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y 

EDUCACIÓN DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA 
  

 
EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA, en uso 

de sus facultades legales y estatutarias, y 
   

CONSIDERANDO 
 

Que mediante Resolución No. 341 del 09 de junio de 2021 se convocó a los representantes 
de los estudiantes ante el consejo de facultad de ciencias sociales y educación de la 
institución universitaria mayor de Cartagena,  
 
Que, realizada la votación, se dieron los resultados y es necesario darlos a conocer, de 
conformidad con la resolución de convocatoria, el cual establece que mediante resolución 
se notificaran y publicaran los resultados de la elección.  
 
Que, de conformidad con lo anteriormente expuesto, 
 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO PRIMERO. Reconocer los resultados y la elección del representante de los 

Estudiantes, ante el Consejo de la Facultad de la Facultad de Ciencias Sociales y 
Educación, elección realizada el día 18 de junio de 2021, con los siguientes resultados: 
 
Total votos: 92 
 
Andrea Caro Fernández (PRI) / Karen Montes Luna (SUP) 63 votos (68.48%): Electas como 
representantes de los estudiantes. 
 
Rosa Amelia Sierra Elles (PRI) / Andrea Karolina de la Hoz Rodríguez (SUP) 24 votos 
(26.09% %) 
 
Votos en Blanco: 5 para un 5.43 %. 
 
 


